EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações

referentes à emenda parlamentar para o

Esporte, da gestão atual de 2025 a 2028.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 27/2025

À Presidência:

     O Vereador infra-assinado vem à presença desse Plenário

Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações e

documentos referentes à emenda parlamentar para o Esporte, da gestão atual de 2025 a 2028:

1. A secretaria de Esporte e Lazer recebeu uma emenda parlamentar através deste vereador, de

R$500.000,00 (quinhentos mil reais), para reforma e iluminação dos campos, para execução de

infraestrutura. A Secretaria atual solicitou verbalmente para utilizar esse valor para uma obra

completa no campo do Ajax: essa informação foi acatada pelo Executivo e validada?

2. Como está o andamento do plano de trabalho para a execução da obra?

3. O sistema está sendo alimentado com a documentação necessária?

4. O que será realizado com essa infraestrutura no campo do Ajax? Solicito cópia da planta.

5. Quando se dará o início das obras?

A presente solicitação se faz necessária para dar conhecimento ao Edil que este subscreve

e para servir de suporte à atividade de fiscalização, inclusive para que se possa prestar à população os

esclarecimentos a respeito do assunto objeto deste requerimento.

                                                                  Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

                                                      Rogério Bello Lima Conga

                                                            (Bello Cerimonial)

                                             Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/WmXHE7bau9xMGJ46tYIzv8M9PekwGKu1 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-14T10:37:44-0300
	https://app.assinadoc.com
	Rog&eacute;rio Bello Lima Conga
	 • Digital Signature | Rog&eacute;rio Bello Lima Conga, 2804:55fc:ff00:2091:c09b:1ea3:d472:9d06,February 14, 2025 10:37